
Č. zhotovitele: 3/2019 
Č. objednatele: 1210/13/2018 

1. Objednatel

Český hydrometeorologický ústav

Sídlo:

Statutární orgán:

Zástupce pro věci smluvní:

Bankovní spojení:

Č. účtu:

IČD:

DIČ:

SMLOUVA 
O odborné pomoci

I. Smluvní strany

Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4

00020699

CZ00020699

Zapsán v podnikovém rejstříku dle zřizovací listiny Č. j. M/200380/00 ze dne 10.8.2000

2. Zhotovitel

swing a. s. 

Sídlo:

Statutární orgán:

Bankovní spojení:

Č. účtu:

IČD:

DIČ:

Moskevská 1, 101 00 Praha 10

00276332

CZ00276332

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu Praha oddíl B vložka 436

Stránka 1 z 4



II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení údržby programového vybavení serverů PR-PROVOZ,
zejména pravidelná údržba knihoven, slovníků stanic, spouštěcích cronů, upgrade komunikačního SW,
konzultační činnost apod. v rozsahu 1,75 dne týdně, z čehož 0,5 dne týdně bude zaměstnanec
zhotovitele přítomen na pracovišti objednatele v jeho sídle.

2. Pro řešení havarijních situací a konzultace jsou odborní zaměstnanci zhotovitele (SWING a. s.)
k dispozici 24 hodin denně 7 dní v týdnu k on-line řešení hlášených problémů na telefonních číslech:

• v pracovní době cca od 8 - 17 h

• i mimo pracovní dobu

III. Termín plnění

1. Termín plnění úkolu dle čI. II. této smlouvy je stanoven od 1. 1.2019 do 31. 12. 2019.

IV. Cena a fakturace

1. Cena prací uvedených v článku II. smlouvy je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem ve
smysluzákonač. 526/1990 Sb. a činí měsíčně:

32500,- Kč + 21% DPH = celková cena vč. DPH 39325,- Kč
(slovy "třicetdvatisícpětsekorunčeských)

2. Fakturaceprací bude prováděna měsíčně. Doba splatnosti faktury činí 30 dní od jejího prokazatelného
předání objednateli.

3. Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena v
případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuální změnou
zákonao dani z přidané hodnoty v platném znění.

4. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3, zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

V. Doložka ve smyslu ustanovení §4 odst. 2 zákona č. 181/2014 sb.,
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále jen
IIČHMÚ") podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním sou
visející vyhlášky, zejm. vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické
bezpečnosti a likvidacidat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), dále

2. Zhotovitel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o cílech a
smluvním vztahu k veřejné zakázcea jejího plnění, o informačních systémech, personálním zabezpe
čení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a technickým
opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, ve
smyslu ustanovení § 1730 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat-zákonné předpisy pro

Stránka 2 z 4



oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedo
cházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image
ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastalo k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních
systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále

3. Zhotovitel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodní tajemství ve smyslu
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické podklady, fi
nanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly
označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, mo
difikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k au
torským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále

4. Zhotovitel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny být sou
činné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále

5. v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany Zhotovitele, je Ob
jednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení dle
zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle příslušného zákona daného
Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně Zhotovitelem a to i v případě, že třetí osoby jednají v
jeho zastoupení.

VI. Všeobecná ustanovení

1. Pracovnícioprávnění pro věcná jednání v rámci smlouvy:

• za zhotovitele:

• za objednatele:

2. Objednatel je oprávněn OCrstoUplro-crSITIIUuvy, J __ tliže zjistí, že zhotovitel:

• nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo
jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v
zadávacímřízení nebo při provádění smlouvy; nebo

• zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke
škodě objednatele včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a
otevřené soutěže.

• neplní řádně předmět smlouvy a důvod nemá povahu nepředvídatelných okolností

3. Objednatel si vyhrazuje při nedodržení doby plnění uvedené v čI. II. smlouvy nárok na snížení měsíční
ceny prací o 0,1% za každý kalendářní den zpoždění. Snížení ceny bude promítnuto do měsíce
bezprostředně následujícího po měsíci, v němž došlo ke zpoždění.

4. Zhotovitel si vyhrazuje při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem fakturovat penále ve
výši 0,1% dlužné částky za každý kalendářní den zpoždění.

S. Případnézměny smlouvy budou řešeny formou dodatků k této smlouvě.

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy v souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a souvisejícími předpisy. Zveřejnění obsahu
smlouvy nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti.

Stránka 3 z 4



7, "'rl!' n"1f ,; •. " ..•• ·1" iso: < >"1' v'e~rll"I'I'i\l toho :'1" řH" fi,(~ i" i.,01 ,..·~·;j<'~!I' (I;> "'''~b,~;·lrl/' "'I"? V"" '~71'1Il); II,\! po.,\rlY1li""'~ ,\J'V~.l ••"}, .• ~(,;u ť ; •., \,,0$ •• ) ~'.;v- Y .. ,,,d .. J,' /.. •..• ~~,..; dV' ••.. 1 ,,'\ •.. ~, .•.. ~_ \,.,;I •• ~~.\ ••••.•• ~~ d.II .• h.,'-i ••.... ~; G~ •••..••••• ~ M'\.i 'f " ,u"t"~t

subjekt ve srnvs1u § :2 odst; 1 zákcna Č, 340/2015 Sb, o ťégittru srnluv (dóle jen ,.Zc1k(.lIl o r<::gist:'u") a.
tato smlouva a relevantní informace o ní budou obsahem uveľejnění v r-egistru smluv v souladu s
li d'",,., ovením F. 5- ľl):í'~;; 's" "I''>j";" zákona :> (1'" "",';.A" )<'';d'; ,,,h .... shu '''(Y''C'' '\'M vč r}ř-ilO'1 ·yr,""''ó.,. ')v·;· erovedena;, •. ""'.·v .••.•• :.;t (t~.:! .... ~.~ .,... .......•.. )i\:. tV p ..•.... ho' ('~ .(~ ".,i:""!'~"" •..,I~l.}'.t "".J:l;;l;.b. :!o t e t " •• ..t'ly '>~. t ~! •• ~~ • t •...t.c.t. t. ~""1''' ,j.~ .••..• ' ... L ... 

8, tHf,,1ú osobní údaj,:! ~,ubjei<t(i zpracovávé \r souladu ;;8 zákonem Č. llJlí20CiO Sb., Ci ochraně osobních
,"fJ'"iU' \." ~'1;'''''!' F'1·""'!:';"'I"h "')""1'):".'" .. , " P\1";::""""lj'f'f >"",.·),,,··,,,',f1'" """'1"'"'''''''''''' ., I'>"('j" lI:lí'l )"'1' í:; 'r'7O .?'",,',hl] 11<:; ,,' -:;,: ~)')(-~<::J""'" 1.i.t~CI'I.",;; <, ,::. 1'&(''';,.'':.1 I c,v., !J."''' .. (, (.'''I: q'''''.!lcu '" "" •. )i \." _, •..•..' _~/.)',:) 1..;
dne 27, dubna 20:1.6 o ochr<::n~~ fyzických osob v souvislosti se zpracovanír» osobních údajů <:; o volném
pohybu těchto úd<:,jCI il o l.ru?~ení srriěrnice gs/46/ES {obecné nařízeni o ochraně osobních IJclaJů)'
Biíz:;í mřormsce týkající se zpracování osobnich l;oajú JSOU uvedené k seznernenr na
http:jíportai,chmi.c:;.jp-nas!ocilr;:ma ..osobních .. udaiu.

9. TaTO smlouva sestává L8 4 stran a .i~~ vyhotovena ve étvřech v'ýt1sdch, l nichž kař.dá strana obdrží :2
t~xernplářt;,~,

10. Tato smlouva ,nabývá platnost] dnem pouptsu smluvních stran a účinnosti uv,~ř(~Jnénirn v registru
smluv na základě zákona Č. :;140}2015 Sb" zákon o zvláštnlch podmtnkách účinností některvch smluv a
G registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § S zákona o n~gi~,tru SrrlÍ(;v.

(ičillno:;ti smlouva n~bvvó dne 1.1.1.01.9,

11. Smluvní strany prohlašuji, že ;.;i tuto smlouvu pťečetly, Žf~ rozumí jt~jí:nu obsahu, souhíasi s nimi a dide
p,dllašulí, že tuto smlouvu n~_~u7.avrelv v tisi1í, ani za rrl'vch nápadně nevýhodn'ťch p~)drnínek.

za zhotovítele:

----

- -

Stránka 4- z 4


